



Forældrebreve til Ramasjang Redder Havets Dyr

Kære forældre

I vil måske opleve i det næste stykke tid, at børnene vil samle alt skrald op, som de ser på deres vej. Det er fordi, vi i børnehaven lige nu har fokus på plastik og skrald som en del af forløbet 'Ramasjang Redder Havets Dyr' fra DR Spire

I serien hjælper børnene Motor Mille med at samle skrald ind, så det ikke ender i havet og bliver til fiskemad.

I børnehaven sætter vi fokus på, hvilke dyr vi har i de danske have, samt hvorfor det er skidt, hvis plastik ender i havet.

Formålet med forløbet er at gøre børnene opmærksomme på, at de kan gøre en forskel og hjælpe andre og miljøet, samtidig med at de bliver nysgerrige på dyr i de danske have og det sammenspil, der er mellem natur og mennesker.

Skrald, der ender ude i havet, bliver over tiden enten nedbrudt til mikroplastik, som fisk, fugle og andre havdyr spiser, eller det samler sig i store 'plastiksupper' ude på verdenshavene.

Fælles for alt dette plastik er, at mange af de dyr, der bor i og omkring havene, tror, at det er mad, og hvis de spiser det, kan de blive meget syge. Dyrene bliver spist af andre dyr, som så får plastik i maven, og i sidste ende kan plastikken også ende i den mad, vi spiser.

Derudover er plastik og skrald i verdenshavene farligt, fordi mange dyr kan sidde fast i det og drukne eller på anden måde blive skadet af det.

Heldigvis kan alle gøre en forskel, lille som stor, og I kan også hjælpe på problematikken derhjemme.

Hjælp havets dyr derhjemme

I kan hjælpe derhjemme ved at samle og sortere skrald til glæde for miljø og dyreliv:

- Saml alt det skrald op, som I ser på jeres vej, og tal med børnene om, hvorfor det er vigtigt, at vi smider vores skrald i skraldespanden.
- I kan overveje at tage en tur på stranden for at samle skrald.
- I kan også øve jer i at sortere affald, så det kan blive genbrugt.

Tæl gerne, hvor mange stykker skrald I samler, så I kan holde regnskab over, hvor mange stykker I har samlet i sidste ende.

Find mere information om temaet 'Ramasjang Redder Havets Dyr' inde på dr.dk/spire. Her kan I også se små videoer af dyr fra de danske have eller fiktionsserien Bobble & Gælle fra DR Ramasjangs Ramasjang Redder Havets dyr.

God fornøjelse!